
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ SERTIFIKAVIMO SKYRIUS 
_____________________________________________________________________________________ 

 

PAGAL NACIONALINĘ MAISTO KOKYBĖS SISTEMĄ PAGAMINTŲ PRODUKTŲ 

PIRMINĖS GAMYBOS SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI 

 

 

 

SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI,  

TAIKOMI SERTIFIKUOJANT PIRMINĘ GAMYBĄ  

ŽENKLU „KOKYBĖ‘‘ 

AUGALININKYSTĖ 

Sertifikavimo objektas Mato vienetas Įkainis Eur 

(be PVM) 

Įkainis Eur 

(su PVM) 

Javų auginimas ha 4,87 5,89 

Šviežių vaisių auginimas (sodai) ha 7,97 9,64 

Šviežių uogų auginimas (uogynai) ha 18,86 22,82 

Šviežių daržovių auginimas (atviro grunto) ha 18,01 21,79 

Šviežių daržovių auginimas (uždaro 

grunto) 

10 m2 1,40 1,69 

GYVULININKYSTĖ 

Bičių produktų gamyba bičių šeima, vnt. 1,36 1,65 

Pieno gamyba gyvulys, vnt. 2,35 2,84 

Paukščių auginimas (mėsos gamyba) paukštis, vnt. 0,09 0,11 

Gyvulių auginimas gyvulys, vnt. 2,00 2,42 

Vištų dedeklių ir putpelių kiaušinių 

gamyba 

paukštis, vnt. 0,10 0,12 

Paslaugos  objektas Įkainis Eur 

(be PVM) 

Įkainis Eur 

(su PVM) 

Dokumentų registracijos mokestis 

Taikomas pirmą kartą registruojant ūkį ar įmonę, gaminantį 

produktus pagal 

nacionalinę maisto kokybės sistemą 

25,00 30,25 

Minimalus sertifikavimo paslaugų įkainis 75,00 90,75 

Sutarties nutraukimas nesilaikant sutartyje numatytų 

įspėjimo terminų 
150,00 181,50 

Neplaninė patikra 

Atsižvelgiant į planinės patikros rezultatus, esant 

nusiskundimų ar kilus įtarimui dėl galimų pažeidimų, 

sertifikavimo skyrius turi teisę atlikti neplanines patikras be 

išankstinio įspėjimo ir paimti mėginius laboratoriniams 

tyrimams atlikti. Neplaninė patikra gali būti atlikta ir 

pareiškėjo iniciatyva. 

100,00 121,00 

Papildomų duomenų išdavimo įkainis 

Įkainis taikomas pareiškėjams pageidaujantiems gauti 

papildomus dokumentus. 

8,26 10,00 



 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ SERTIFIKAVIMO SKYRIUS 
_____________________________________________________________________________________ 

 

 
SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI, TAIKOMI 

SERTIFIKUOJANT PIRMINĘ GAMYBĄ ŽENKLU 

„NACIONALINĖ KOKYBĖ LIETUVA“  

Sertifikavimo objektas Mato vienetas 
Įkainis Eur  

(be PVM) 

Įkainis Eur  

(su PVM) 

Fizinės patikros valanda val. 86,25 104,36 

 

  



 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ SERTIFIKAVIMO SKYRIUS 
_____________________________________________________________________________________ 

 

PAGAL NACIONALINĘ MAISTO KOKYBĖS SISTEMĄ PAGAMINTŲ 

PRODUKTŲ PERDIRBIMO SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI 

                 

Paslaugos  objektas Įkainis Eur 

(be PVM) 

Įkainis 

Eur 

(su PVM) 

Dokumentų registracijos mokestis 

Taikomas pirmą kartą registruojant ūkį ar įmonę, gaminantį 

produktus pagal 

nacionalinę maisto kokybės sistemą 

25,00 30,25 

Minimalus sertifikavimo paslaugų įkainis 75,00 90,75 

Sutarties nutraukimas nesilaikant sutartyje numatytų 

įspėjimo terminų 

150,00 181,50 

Neplaninė patikra 

Atsižvelgiant į planinės patikros rezultatus, esant nusiskundimų 

ar kilus įtarimui dėl galimų pažeidimų, sertifikavimo skyrius turi 

teisę atlikti neplanines patikras be išankstinio įspėjimo ir paimti 

mėginius laboratoriniams tyrimams atlikti. Neplaninė patikra 

gali būti atlikta ir pareiškėjo iniciatyva. 

100,00 121,00 

Papildomų duomenų išdavimo įkainis 

Įkainis taikomas pareiškėjams pageidaujantiems gauti 

papildomus dokumentus. 

8,26 10,00 

 

PERDIRBIMO SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI, TAIKOMI ŪKIUOSE IR 

LABAI MAŽOSE ĮMONĖSE*  

Sertifikavimo objektas Mato vienetas Įkainis Eur 

(be PVM) 

Įkainis Eur 

(su PVM) 

Fizinės patikros valanda  val. 86,25 104,36 

*Labai maža įmonė – įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 10 darbuotojų ir kurios finansiniai duomenys atitinka bent 

vieną iš šių sąlygų: įmonės metinės pajamos neviršija 2 mln. eurų arba įmonės balanse nurodyto turto vertė neviršija 

1,5 mln. eurų. 

 

Sertifikavimo paslaugų kaina apskaičiuojama faktinį fizinės patikros laiką, skaičiuojamą 
minutės tikslumu ir užfiksuotą atliktos patikros protokole, padauginus iš valandos įkainio. 

 

 



 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ SERTIFIKAVIMO SKYRIUS 
_____________________________________________________________________________________ 

 

PERDIRBIMO SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI, TAIKOMI KITOSE 

ĮMONĖSE 

Paslaugos  objektas Įkainis Eur 

(be PVM) 

Įkainis Eur 

(su PVM) 

Grūdų produktų, duonos, pyrago kepinių, miltinės 

konditerijos gaminių ir makaronų gamyba 

414,00 500,94 

Cukrinės konditerijos, šokolado, bičių produktų su kitais 

maisto produktais gaminių gamyba 

413,6 500,46 

Nealkoholinių gėrimų, giros ir fermentuotų gėrimų gamyba 352 425,92 

Šviežių vaisių, uogų ir daržovių perdirbimas 262,60 317,75 

Pieno gaminių gamyba 589,60 713,42 

Gyvulių ir paukščių skerdimas, skerdenų sudalijimas ir (ar) 

išpjaustymas 

400,4 484,48 

Mėsos ir jos pusgaminių bei gaminių gamyba 802 970,42 

Paukštienos, jos pusgaminių, gaminių ir kulinarinių 

gaminių gamyba 

764 924,44 

Kitų produktų gamyba 300,00 363,00 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacija atnaujinta 2024-06-06 


